
Mìstský

Brumov -By l n i c e ,  Sva t ý  Š t ěpán ,  S i don i e 

ZPRAVODAJ

www.brumov-by ln ice .cz

ročník XX. číslo 3   březen 2014 

 B y l n i c e ,, 

Předjaří (foto Vladimír Štěpánek, fotoklub KFA Brumov-Bylnice)

 schválila

INFORMACE Z RADNICE
Informace ze schůze Rady města 

Brumov-Bylnice konané dne 13. ledna 
2014 a 27. ledna 2014:

RM Bruumov-BBylnice

 Ceník za využívání veřejného osvět-
lení případně staveb či pozemků v ma-
jetku Města Brumov-Bylnice k umístění 
reklamních zařízení platný pro rok 2014
 následující pořadí bytového pořad-
níku Města Brumov-Bylnice na I. pololetí 
roku 2014:
 Pořadník pro byty I. – II. kategorie 
(o velikosti 2+kk):
1. Procházková A., Brumov-Bylnice
2. Tupá Z., Brumov-Bylnice
3. Pánková B., Svatý Štěpán
Pořadník pro byty I. – II. kategorie (gar-
soniéry): 
1. Kopecký J., Brumov-Bylnice
2. Blanař F., Brumov-Bylnice
3. Vlček P., Brumov-Bylnice

 přidělení bytu č. 7 manželům Chu-
dárkovým v malometrážním domě Druž-
ba 1220, nájemní smlouva bude uzavřena
na dobu určitou od 1. 2. 2014 – 31. 7. 2014,
s možností prodloužení nájemní smlouvy
přidělení bytu č. 1 v malometrážním
domě Družba 1220 pí P. Lysákové, nájem-
ní smlouva bude uzavřena na dobu urči-
tou od 1. 2. 2014 – 31. 7. 2014, s možností
prodloužení nájemní smlouvy
 pronájem části obecního pozemku
parc. č. 2243/3 v k. ú. Bylnice v lokalitě
„Sady“ o výměře 60 m² za účelem umís-
tění skladu krmiva a garáže myslivecké-
ho sdružení za cenu 5 Kč/m²/rok do uží-
vání Mysliveckého sdružení Bylnice, IČ:
01486471, 763 31 Brumov-Bylnice
 pronájem části obecního pozemku
parc. č. 1496/193 v k. ú. Bylnice v ul. Hrbáč
o výměře 500 m² pro účely chovu drob-
ného hospodářského zvířectva za cenu 2
Kč/m²/rok na dobu do 31. 12. 2014 do uží-
vání manželů Macháčových, oba trvale
bytem Brumov-Bylnice
 pronájem obecního pozemku parc.
č. 2353 o výměře 4961 m² v k. ú. Brumov
v lokalitě „Pod Sucháněm“ za účelem
zřízení mysliveckého políčka pro zvěř

za cenu 50 Kč/rok na dobu do 31. 12. 2023
do užívání mysliveckého sdružení Honit-
ba Hložec J. Perutka, Štítná nad Vláří
 zřízení služebnosti inženýrské sítě
k obecnímu pozemku parc. č. 2331 v k.
ú. Brumov spočívající v umístění sloupu 
a venkovního vedení VN na předmětném
pozemku za jednorázovou úplatu ve výši
1 000 Kč + DPH ve prospěch oprávněné-
ho E.ON Distribuce, a.s., IČ: 28085400, se 
sídlem F.A.Gerstnera 2151/6, 370 49 Čes-
ké Budějovice
 Hmotnou zainteresovanost zaměst-
nanců Města Brumov-Bylnice a vedou-
cích příspěvkových organizací zřízených 
Městem Brumov-Bylnice v roce 2014
 Metodický pokyn městského úřadu 
č. 01/14 – Sazebník úhrad nákladů spo-
jených s vyhledáváním a poskytováním 
informací dle zákona č. 106/1999 Sb.,
ve znění pozdějších předpisů, vypracova-
ný na účetní období roku 2014
Pravidla pro čerpání sociálního fondu
zaměstnavatele pro zaměstnance na rok
2014
 prodloužení Smlouvy o spolupráci
uzavřené mezi Městem Brumov-Bylnice
a p. Stanislavem Florešem ml., na obdo-
bí od 1. 1. 2014 do 31. 12. 2014 za účelem
propagace a prezentace města Brumov-
Bylnice na webovém portálu www.nase-
valassko.info, za stejných podmínek jako
v roce 2013
 pořízení nového osobního automo-
bilu Dacia Dokker 1.6, formou úvěru 
od společnosti DACIA Finance do vlast-
nictví příspěvkové organizace Služby 
města Brumov-Bylnice

 s realizací záměru vybudovat a pro-
vozovat 6 podporovaných pečovatelských
bytů na pozemku parc. č. 1567 s domem
čp. 847 v k. ú. Brumov v ulici Podzámčí
 s využitím 3 parkovacích míst na ve-
řejném parkovišti na pozemku parc. č.
547 v k. ú. Brumov v ul. Podzámčí pro
potřeby zamýšlených 6 podporovaných
pečovatelských bytů na pozemku parc. 
č. 1567 s domem čp. 847 v k. ú. Brumov
s umístěním stavby zpevněného vjez-
du a zpevněného přístupu pro pěší k za-
mýšlené stavbě RD na obecním pozemku 

 souhlasí



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 2

INFORMACE SPRÁVNÍHO 
ODBORU - SVOZ ODPADÙ

TERMÍNY SVOZU ODPADU 
Z POPELNIC V BØEZNU 2014

TERMÍNY SVOZU TØÍDÌNÉHO 
ODPADU V BØEZNU 2014

parc. č. 1496/232 v k. ú. Bylnice v lokalitě 
Hrbáč II
 s uložením vodovodní přípojky k za-
mýšlené stavbě RD do obecního pozemku 
parc. č. 1496/232 v k. ú. Bylnice v lokalitě 
Hrbáč II
s umístěním stavby zpevněného vjezdu 
a zpevněného přístupu pro pěší k zamýšle-
né stavbě RD na obecním pozemku parc. č. 
83/4 v k. ú. Bylnice v ulici Zahrady
 s uložením vodovodní přípojky a ka-
belové přípojky NN k zamýšlené stavbě 
RD do obecního pozemku parc. č. 83/4 
v k. ú. Bylnice v ulici Zahrady
 s přijetím daru pro příspěvkovou 
organizaci Dům dětí a mládeže Brumov-
Bylnice, okres Zlín od fy TRYON, s.r.o., 
Brumov-Bylnice – 5 000 Kč (příspěvek 
na sportovní a kulturní činnost DDM 
Brumov-Bylnice)

Ing. Kamil Sedlačík, tajemník MěÚ

Termíny svozu odpadu z popelnic pro 
rodinné domky v Brumově-Bylnici - 
občané
Čtvrtek:  6. 3. 2014, 13. 3. 2014, 20. 3. 2014,
27. 3. 2014
Termíny svozu odpadu z popelnic v síd-
lištích Družba a Rozkvět - občané
Pátek:  7. 3. 2014, 14. 3. 2014, 21. 3. 2014, 
28. 3. 2014
Termíny svozu odpadu z popelnic 
v místních částech Svatý Štěpán a Sido-
nie - občané
Pátek:  7. 3. 2014, 14. 3. 2014, 21. 3. 2014, 
28. 3. 2014
Termíny svozu odpadu z popelnic pro 
ulice Hodňov, část ulice Podzámčí 
a Blizákovec:
Pátek: 7. 3. 2014, 14. 3. 2014, 21. 3. 2014, 
28. 3. 2014

Pátek    7. 3. 2014: směsné plasty
Pátek  14. 3. 2014: bílé a barevné sklo
Pátek  21. 3. 2014: směsné plasty
Pátek 28. 3. 2014: papír a lepenka +   
                                    nápojové kartony

Uvedené termíny svozu tříděných od-
padů platí pro odpad umístěný v kontej-
nerech i pytlích určených pro tříděný 
odpad. Opakovaně žádáme občany, aby 
v případě přeplnění kontejnerů odevzda-
li tříděný odpad v provozní dobu do pro-
stor sběrného dvoru v sídlišti Družba, 
který je pro tento účel zřízen. Předejde se 
tak zbytečnému znečišťování veřejných 
prostranství u stanovišť kontejnerů.

Zájemcům o poskytnutí podpory v rám-
ci programu Nová zelená úsporám - ro-
dinné domy tímto podáváme základní y
informace zveřejněné na webových strán-
kách Ministerstva životního prostředí ČR: 

1. výzva Ministerstva životního pro-
středí k podávání žádostí o poskytnutí 
podpory v rámci programu: Nová zele-
ná úsporám podprogram: „Nová zelená 
úsporám – Rodinné domy“

PREAMBULE
Dne 6. ledna 2014 nabyla účinnosti 

Směrnice č. 1/2014 Ministerstva život-
ního prostředí o poskytování fi nančních 
prostředků v rámci programu Nová zele-
ná úsporám (dále jen „Směrnice“). Cílem 
podprogramu Nová zelená úsporám – Ro-
dinné domy (dále jen „Podprogram RD“) je 
snížení emisí skleníkových plynů, dosaže-
ní úspor energie na straně konečné spotře-
by (Podprogram RD slouží k naplňování 
cílů dle článků 3 a 7 Směrnice Evropského 
Parlamentu a Rady 2012/27/EU ze dne 25. 
října 2012 o energetické účinnosti) a zlep-
šení stavu životního prostředí. Předmětem 
podpory jsou opatření vedoucí k úsporám 
energie a efektivnímu využití zdrojů ener-
gie v rodinných domech.

V souladu se Směrnicí a jejími Přílo-
hami se vyhlašuje 1. výzva k podávání 
žádostí o poskytnutí podpory v rámci 
programu Nová zelená úsporám – pod-
program Nová zelená úsporám – Rodinné 
domy (dále jen „Výzva“) v následujícím 
znění:

1. HARMONOGRAM VÝZVY
Zahájení příjmu žádostí: 1. dubna 2014
Ukončení příjmu žádostí: vyčerpáním 

stanovené alokace nebo nejpozději do 
12:00 hod. dne 31. října 2014

Žádosti se podávají elektronicky pro-
střednictvím on-line formulářů přístup-
ných na webových stránkách programu 
http://www.nova-zelenausporam.cz

2. TYPY ŽADATELŮ O PODPORU
Žadateli o podporu jsou vlastníci a sta-

vebníci rodinných domů, a to jak fyzické 
osoby, tak i právnické osoby. Žadatelem 
o podporu může být pouze osoba pod-
léhající daňové povinnosti podle zák. č.
338/1992 Sb., o dani z nemovitosti ve zně-
ní pozdějších předpisů (a to i vlastníci 
uvedení v § 9 tohoto zákona). Pokud po-
skytnutí podpory žadateli vylučuje nebo 
neumožňuje obecně závazný právní před-
pis, podporu nelze poskytnout.

3. OBLAST PODPORY
V rámci Výzvy jsou podporována násle-

dující opatření (podrobněji specifi kovaná 
v Přílohách II Směrnice):

PROGRAM 
NOVÁ ZELENÁ ÚSPORÁM 

1. Oblast podpory A – Snižování ener-
getické náročnosti stávajících rodinných
domů

2. Oblast podpory B – Výstavba rodin-
ných domů s velmi nízkou energetickou
náročností

3. Oblast podpory C – Efektivní využití 
zdrojů energie

4. ALOKACE FINANČNÍCH PRO-
STŘEDKŮ

Pro Výzvu je alokováno nejvýše
1 900 000 000 Kč (slovy: jedna miliarda
devět set milionů korun českých).

5. PODMÍNKY ÚČASTI
1. Soulad projektového záměru s cíli

Podprogramu RD a podmínkami uvede-
nými ve směrnici, jejích Přílohách a spe-
cifi kovanými ve výzvě.

2. Dodržení předepsaného způsobu 
a termínu podání žádosti o podporu.

3. Podání žádosti o podporu oprávně-
ným žadatelem defi novaným ve Výzvě.

6. FINANČNÍ PODPORA
Finanční podpora v rámci výzvy bude

poskytována v souladu s pravidly pro-
gramového fi nancování dle vyhlášky č.
560/2006 Sb., o účasti státního rozpočtu
na reprodukci majetku, ve znění pozděj-
ších předpisů a dle pokynu Ministerstva
fi nancí č. R – 2010, dále v souladu se
Směrnicí a jejími Přílohami.

7. ZPŮSOB PODÁNÍ ŽÁDOSTI
Žádost o poskytnutí podpory se podá-

vá elektronicky prostřednictvím on-line
formuláře přístupného na internetových
stránkách programu Nová zelená úspo-
rám: http://www.nova-zelenausporam.cz.

8. POSOUZENÍ ŽÁDOSTÍ
1. Státní fond životního prostředí ČR

(dále jen „Fond“ provede kontrolu poda-
né žádosti z hlediska úplnosti, formální
správnosti a souladu s podmínkami Pod-
programu RD.

2. U předložených žádostí o podporu, 
které nesplní požadavky na úplnost, for-
mální správnost a soulad s podmínkami 
Podprogramu RD, bude další administra-
ce ukončena.

3. Žádosti, které splní požadavky
na úplnost, formální správnost a sou-
lad s podmínkami Podprogramu RD,
budou předloženy k posouzení Radě
Fondu.

4. Na základě doporučení Rady Fondu
provede Fond akceptaci či neakceptaci
žádosti, o které písemně vyrozumí žada-
tele o podporu.

5. Žadatel doloží doklady stanovené
v Příloze č. II/7 pro závěrečné vyhodno-
cení žádosti.

6. U žádostí, kde nejsou v průběhu zá-
věrečného vyhodnocení zjištěny nedo-
statky, vydá správce programu (MŽP) Re-



 ročník XX. • čís lo 3 • březen 2014 3

www.brumov-by ln ice .cz

gistraci akce a Rozhodnutí o poskytnutí 
dotace nebo Registraci akce a stanovení 
výdajů.

7. Proces administrace je dále podrob-
něji uveden v Příloze č. II/5 Směrnice.

Na poskytnutí dotace není právní nárok.
správní odbor

INFORMACE SPRÁVNÍHO ODBORU 
MÌÚ BRUMOV-BYLNICE
ÚSEK MATRIKY, EVIDENCE 
OBYVATEL A SBOR 
PRO OBÈANSKÉ ZÁLEŽITOSTI

V úvodu této zprávy je nutno uvést, že 
pracovní činnost na úseku evidence oby-
vatel a na úseku matriční agendy je vel-
mi úzce spojená, tzn. že změny v oblasti 
matričního úseku se okamžitě promítnou
i do úseku evidence obyvatel.

Ke dni 31. 12. 2013 bylo přihlášeno 
v Brumově-Bylnici k trvalému pobytu cel-
kem 5.642 obyvatel (5.703 - pro srovnání 
budou v závorkách uváděny číselné úda-
je z roku 2012), z toho se jednalo o 2.834 
mužů (2.861) a o 2.808 žen (2.842). Do níže
uvedených výpočtů nejsou započítáváni 
cizinci, kteří jsou přihlášeni na území 
města Brumova-Bylnice, ale pouze obyva-
telé se státním občanstvím ČR a s trvalým 
pobytem v Brumově-Bylnici. Může se stát, 
že se o některé matriční události (uzavření 
manželství a narození dítěte v cizině) do-
zví matrika a ohlašovna obyvatel s velkým 
zpožděním v průběhu roku. Nové informa-
ce se však následně promítnou do výpočtů 
výroční zprávy.

Evidence 5.642 občanů v místních čás-
tech města:
v Brumově 3.176 obyvatel (3.214)
v Bylnici 1.882 obyvatel (1.890)
ve Sv. Štěpáně   307 obyvatel (318) 
v Sidonii    277 obyvatel (281)

Průměrný věk všech občanů města či-
nil 41 let (40,5), z toho u mužů to bylo 39 
let (39) a u žen 43 let (42).

V populaci obyvatel našeho města je 
u mužů nejpočetněji zastoupen ročník 
1975 – 68 mužů (roč. 1975 – 68 mužů) 
a u žen se jedná o ročník 1958, 1970 
a 1974 – 51 žen (roč. 1990 - 58 žen).

Narození:

V roce 2013 se občankám našeho měs-
ta narodilo celkem 54 dětí (55), z toho 28 
chlapců (29) a 26 děvčat (26), které mají 
trvalý pobyt v místní části:
Brumov                31 dětí (30) 
Bylnice 20 dětí (19)
Sv. Štěpán   1 dítě (2)
Sidonie    2 děti (4) 

Průměrný věk rodiček (žen s trvalým
pobytem v Brumově-Bylnici) činil 29,9

let (29,63). Nejstarší matce bylo 41 let (43) 
a nejmladší 20 let (19). Ve 12 (17) přípa-
dech se dítě narodilo neprovdaným že-
nám s průměrným věkem 29 let (27,88).

Nejužívanější jména: 
261x Josef (264) + 11x Jozef (12)
291x Marie (299) + 1x Maria + 10x Mária
Nejužívanější příjmení:
97x Lysák (104)
87x Lysáková (92) + 1x kombinace s jiným 
příjmením

Nejčastěji dávané jméno u novoroze-
ných dětí: u děvčátek se jednalo o jména 
Natálie, Natália a Barbora (2x), u chlapců 
Lukáš (4x) a Matyáš s Petrem (3x).

Uzavření manželství:

V roce 2013 bylo uzavřeno z pohledu 
evidenčního celkem 44 manželství (42). 
Z toho 19 sňatků (27) bylo uzavřeno 
na území města Brumova-Bylnice. Jednalo
se o 11 sňatků (15) uzavřených před Řím-
skokatolickou církví v kostele sv. Václava 
a 8 úředních sňatků (12), z toho 4 sňatky 
byly uzavřeny v areálu hradu (8), 4 sňatky 
(3) v obřadní síni městského úřadu. Na tzv. 
„jiném vhodném místě“ nebyl uzavřen 
žádný sňatek (1). Zbývajících 25 sňatků 
bylo uzavřeno v jiných městech a obcích 
ČR. Sňatek v cizině nebyl zaznamenán.

Z celkového množství uzavřených sňat-
ků, tedy ze 44 manželství, se v 6 (1) přípa-
dech jednalo o sňatek s cizincem – 4 muži 
a 2 ženy ze Slovenska, s nezletilým obča-
nem nebyl uzavřen žádný sňatek (0). Ve 4
(8) případech se jednalo o novomanželské 
páry, z nichž ani jeden snoubenec neměl 
trvalý pobyt v Brumově-Bylnici, z toho 2
sňatky byly uzavřeny na hradě,y 2 sňatky 
v obřadní síni městského úřadu.

Ze 44 (42) evidovaných sňatků bylo
pouze 12 sňatků (9), kdy se jednalo o oba 
snoubence s trvalým pobytem v Brumově-
Bylnici, 4 (8) sňatky uzavřeli snoubenci, 
kteří měli oba dva trvalý pobyt v cizích ob-
cích a zbývajících 28 (25) sňatků bylo tzv. 
nakombinovaných.

Z celkového počtu 88 snoubenců (44 
sňatků) bylo pouze 26 ženichů a 26 nevěst 
z Brumova-Bylnice, 30 snoubenců bylo 
z jiných měst a obcí ČR a 6 snoubenců bylo 
ze Slovenska.

Průměrný věk snoubenců byl u mužů
33,46 let (32,93) a u žen 29,11 let (28,14).

Nejstaršímu ženichovi bylo v době uza-
vření sňatku 82 let (48), nejmladšímu 22 
let (25), nejstarší nevěstě bylo 50 let (48) 
a nejmladší 22 let (21) - do statistiky jsou
započítáni pouze občané s trvalým poby-
tem v Brumově-Bylnici.

Celkový počet rozvodů manželství
z pohledu evidenčního, tzn., že v době 
rozvodu měl alespoň jeden z manželů 

trvalý pobyt v našem městě, bylo 14 (18). 
Rozvody z pohledu matričního: Na zákla-
dě zaslaných rozsudků okresních soudů
bylo do matriční knihy manželství prove-
deno 12 zápisů o rozvodu manželství (10)
uzavřených v Brumově-Bylnici (Pozn.:
Lze předpokládat, že počet rozvodů není
konečný).

Úmrtí:

V roce 2013 bylo zaznamenáno celkem
61 úmrtí občanů města Brumov-Bylnice 
+ 1 úmrtí občanky z cizí obce (49 úmrtí
+ 2 úmrtí občanů z cizích obcí), ale z ma-
tričního pohledu se jednalo celkem o 62 
úmrtí, protože k úmrtí cizího občana došlo
na území našeho města. Toto úmrtí se však
do výpočtů nezapočítává.

Z celkového počtu úmrtí občanů našeho
města se jednalo o 35 mužů (29 + 1 občan
z cizí obce) a 26 žen (20 + 1 občanka z cizí
obce) + 1 občanka z cizí obce. 

Z toho bylo:
z Brumova 34 občanů (22)
z Bylnice                 19 občanů (17)
ze Sv. Štěpána   5 občanů (4)
ze Sidonie  3 občané (6)

Na území našeho města zemřelo v r. 2013
celkem 17 (16) občanů města Brumova-
Bylnice + 1 občanka z cizí obce, z toho:
v Brumově zemřelo  7 občanů (5) 
v Bylnici                        7 občanů (6 + 2 občané
z cizích obcí ) + 1 občanka z cizí obce
ve Sv. Štěpáně    3 občané (1)
v Sidonii     0 občanů (2)

Z  toho se jednalo o 6 mužů (9+1muž 
z cizí obce) a 11 žen (5+1 žena z cizí obce)
z Brumova-Bylnice + 1 žena z cizí obce.
Zbývajících 44 občanů města Brumov-
Bylnice zemřelo v jiných obcích. 

Průměrný věk úmrtí občanů našeho
města činil 74,95 let (69,53 let) z tohot
u mužů 71,06 let (66,67 let) a t u žen 80,18 
let (73,67 let). Nejstaršímu muži bylot
v době úmrtí 91 let a 3 měsíce (92 let a 2
měsíce), nejmladšímu 44 let a 9 měsíců (33
let a 7 měsíců), nejstarší ženě bylo v době
úmrtí 94 let a 2 měsíce (93 let a 5 měsíců)
a nejmladší bylo 52 let a 11 měsíců (1,5 mě-
síce).

Přihlášení občanů z cizích obcí k trvalé-
mu pobytu v Brumově-Bylnici:

Do Brumova-Bylnice se v roce 2013 při-
stěhovalo celkem 50 občanů (31), z toho 20 
mužů (13) a 30 žen (18):
do Brumova se přihlásilo 28 občanů (20)
do Bylnice                 20 občanů (8)
do Sv. Štěpána                    0 občanů (3) 
do Sidonie                   2 občané (0) 

Průměrný věk přihlášených občanů
činil 29,87 let (33,18), z toho u žen byl
průměrný věk 30,79 let (36,65) a 28,51 let
u mužů (28,38).



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 4

Přehlášení v rámci katastru obce 
Brumova-Bylnice:

V rámci katastru obce se v roce 2013 
přehlásilo celkem 108 občanů (85), z toho
58 žen (40) a 50 mužů (45), z toho:
z Brumova se přehlásilo 72 občanů (42)
z Bylnice            22 občanů (26)
ze Sv. Štěpána              8 občanů (10)
ze Sidonie              6 občanů (7) 
Z tohoto počtu obyvatel se následně 
v rámci katastru obce přihlásilo:
do Brumova             67 občanů (54)
do Bylnice            37 občanů (17)
do Sv. Štěpána             1 občan (4)
do Sidonie              3 občané (10)

Průměrný věk přehlášených občanů 
byl 25,25 let (27,18), z toho u žen byl prů-
měrný věk 25,5 let (24,9) a u mužů 24,96
let (29,21). 

V roce 2013 bylo zaregistrováno cel-
kem 15 (15) žádostí o zrušení údaje 
o místu trvalého pobytu a následné při-
hlášení na adresu ohlašovny obyvatel, 
tj. adresu Městského úřadu Brumov-
Bylnice. Ve všech případech se jednalo 
o její přidělení na základě rozhodnutí 
správního řízení. K 31. 12. 2013 bylo 
na této adrese přihlášeno celkem 166 
osob (157).

Odhlášení z Brumova-Bylnice do cizí 
obce:

Z Brumova-Bylnice se v roce 2013 od-
hlásilo do cizích obcí ČR celkem 100 
občanů (83), + 4 občané (6) ukončili pro-
hlášením trvalý pobyt v ČR, z toho 63 žen 
(38) a 41 mužů (45): 
z Brumova se odhlásilo  58 občanů (41) 
z Bylnice            44 občanů (33)
ze Sv. Štěpána              0 občanů (5)
ze Sidonie             2 občané (4)

Průměrný věk odhlášených občanů byl 
30,72 let (30,50), z toho průměrný věk 
žen byl 31,94 let (31,65) a mužů 28,84 let
(29,53).

Nejstarší občané města k 31. 12. 2013:
Brumov:                      1 občanka roč. 1916
Bylnice:                      1 občanka roč. 1917
Svatý Štěpán:     1 občanka roč. 1912 
- současně nejstarší občanka města 
Brumov-Bylnice
Sidonie:                      1 občan roč. 1924

Na městském úřadě jsou zřízena čty-
ři pracoviště CzechPointu. Z možné 
nabídky v loňském roce žádali občané 
prostřednictvím matriky, Ing. Ireny Bi-
čejové, Mgr. Gabriely Lysákové, Ivany 
Fojtíkové a Daniely Rakové pouze o vý-
pisy z rejstříku trestů fyzických a práv-
nických osob, z katastru nemovitostí, 
z obchodního rejstříku, ze živnosten-
ského rejstříku, z rejstříku bodového 
hodnocení řidiče, z insolventního rejs-

tříku, dále požadovali konverzi doku-
mentů, zneplatnění a zřízení datové
schránky. Celkem bylo vydáno 229 ks
výpisů (192).    

V roce 2013 Sbor pro občanské zále-
žitosti při MěÚ Brumov-Bylnice sdru-
žoval celkem 21 členů. Obětavé práce
členek sboru, kterou vykonávaly pro
naše dříve narozené občany ve svém
volném čase, si hluboce vážíme, pova-
žujeme ji za velmi záslužnou a za je-
jich ochotu a obětavost vyslovujeme
touto cestou členkám sboru velké po-
děkování. Poděkování si nepochybně
zaslouží i další obětavci, kteří se sbo-
rem ochotně spolupracovali. Jedná
se o p. Mgr. Zdeňka Kozubíka, který
zajišťoval hudební doprovod při úřed-
ních svatebních obřadech, sl. Alžbětu
Lysákovou, která zajistila recitace při
těchto svatebních obřadech a na piet-
ním „Vzpomínkovém podvečeru“. V této
souvislosti je nutné vzpomenout a zá-
roveň i poděkovat všem ostatním, kteří
se zúčastnili již zmíněné pietní akce,
kterou SPOZ uctívá památku našich
zesnulých spoluobčanů. Jedná se o pí
Zdislavu Ďulíkovou, která zajistila hu-
dební doprovod na varhany a sl. Adél-
ku Mackovou, které děkujeme za její
krásná sólová pěvecká vystoupení.
Poděkování přísluší i Službám města
Brumova-Bylnice, které prostřednic-
tvím pí Marie Dorňákové a p. Jiřího
Ovesného zajistily technické zabezpe-
čení uvedené akce a v neposlední řadě
i firmě Květiny Bohumila Chlupáčková,
za krásnou květinovou výzdobu smu-
teční síně. Dále je třeba vzpomenout 
i pí Annu Valčíkovou, Mgr. Gabrielu
Lysákovou a pí Ladislavu Fučkovou,
které zajišťovaly zveřejňování smuteč-
ních parte v místních částech města.
Zveřejňování smutečních parte na in-
ternetových stránkách města a na in-
fokanálu pro občany místní části Sido-
nie zajišťoval p. RNDr. Milan Vilímek,
Mgr. Gabriela Lysáková, pí Ivana Fojtí-
ková a po jejím odchodu na mateřskou
dovolenou i pí Daniela Raková. 

U příležitosti narození děťátka
byl zasílán rodičům dítěte jménem
SPOZ kromě písemného blahopřá-
ní i finanční příspěvek ve výši 1.500
Kč/1 dítě na základě usnesení Za-
stupitelstva města Brumova-Bylnice
č. 3/13/2013/182 ze dne 14. 2. 2013. 
Snoubencům, kteří uzavřeli manžel-
ství v obřadní síni MěÚ v Brumově-
Bylnici a v areálu hradu, byl současně
předáván dárek - rodinná kronika - pro
ukládání matričních dokladů a kaž-
dý novomanželský pár, který uzavřel
sňatek na hradě, byl dále obdarován
sadou dvou sklenic ze zeleného skla -
imitace historického skla.

Členky sboru u příležitosti významné-
ho životního jubilea, tj. 75., 80., 85. a 90.
narozeniny a každý následující rok výše,
navštívily celkem 106 našich spoluobča-
nů (112).

Významná životní jubilea, tj. zlaté,
diamantové, kamenné svatby a dále
jubilea u příležitosti 90., 95. a 100. na-
rozenin a každý další rok výše, byla za-
znamenána do kroniky SPOZ. Celkem
bylo zapsáno 27 zápisů (17): 16 zlatých
svateb, 1 diamantová svatba, 1 kamenná
svatba a 8 x 90 let a 1 x 101 let. Vzor-
né vedení kroniky sboru již několik let 
zajišťuje pí Marie Strnadová, členka
SPOZ, za což jí tímto vyslovujeme velké
poděkování.

Jménem SPOZ bylo v průběhu roku
zasíláno písemné blahopřání dalším 190 
občanům (204) u příležitosti jejich život-
ních jubileí (70, 81, 82, 83, 84, 86, 87, 88
a 89 let). V roce 2013 bylo vystaveno cel-
kem 412 písemných blahopřání (422)
u příležitosti narození, uzavření sňat-
ků, zlatých, diamantových, kamenných
svateb a životních jubileí tzv. „kulatých“
i „nekulatých“ a 62 kondolencí (51). 

Dne 2. listopadu 2013 se konal ve smu-
teční obřadní síni pietní „Vzpomínkový 
podvečer“ k uctění památky našich ze-
snulých občanů, kteří zemřeli v době
od 3. 11. 2012 do 1. 11. 2013. Matrikář-
kou bylo zhotoveno smuteční tablo,
na kterém bylo zveřejněno celkem 69 fo-
tografi í; v 9 případech se jednalo o býva-
lé občany města Brumov-Bylnice, jejichž
pozůstalí projevili zájem o zveřejnění
fotografi e na smutečním tablu.

Letitou tradicí SPOZ je návštěva na-
šich bývalých a stávajících spoluob-
čanů, kteří jsou umístěni v několika
blízkých sociálních zařízeních. Také
letos zástupci SPOZ v Brumově-Bylnici
navštívili Dům pokojného stáří Naděje
v Nedašově, ve kterém je umístěno 8 na-
šich spoluobčanů, Ústav sociální péče
v Návojné, kde jsou umístěni 4 spolu-
občané a Domov pro seniory v Loučce,
kde je umístěno celkem 6 našich již bý-
valých spoluobčanů.

Jménem SPOZ bylo zasláno obča-
nům města a bývalým spoluobčanům
10 novoročních blahopřání do vzdále-
ných sociálních ústavů, a to do Domu
s pečovatelskou službou v Bojkovicích,
do Domova pro osoby se zdravotním po-
stižením na Velehradě, do Domova pro
seniory v Burešově a do Domova pro
seniory Kobylá nad Vidnavkou. Správní
odbor - úsek matriky - uvítá jakoukoliv
informaci o umístění dalších našich spo-
luobčanů v těchto zařízeních.

Připomínáme, že i v roce 2013 byl
dodržován způsob zveřejňování in-
formací v rubrice „Společenská kroni-
ka“ ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb.,
o ochraně osobních údajů a o změně ně-
kterých zákonů, a stanoviska Rady měs-



 ročník XX. • čís lo 3 • březen 2014 5

www.brumov-by ln ice .cz

ta Brumov-Bylnice.Všechny informace 
byly zveřejňovány pouze na základě pí-
semného souhlasu všech přímo zúčast-
něných, tj. jednoho z rodičů narozeného 
dítěte, obou snoubenců a příbuzného 
zemřelého občana. Obsah zveřejněné 
písemné informace si stanovuje žadatel. 

SPOZ dále zajišťoval zveřejňování 
oznámení o úmrtí občanů prostřednic-
tvím městského rozhlasu, webových 
stránek města a v neposlední řadě 
i ve vývěsních skříňkách ve všech míst-
ních částech města. Následně bylo zajiš-
těno i poděkování za účast spoluobčanů 
na pohřbu. 

Na závěr této zprávy je třeba zdů-
raznit, že vše, co souvisí se záležitost-
mi SPOZ, je zajišťováno zdarma a bez 
správních poplatků.

Zpracovala: Zdeňka Svačková, 
matrikářka 

HLÁŠENÍ UMÍSTÌNÍ TRVALÝCH 
STANOVIŠŤ VÈELSTEV

Správní odbor Městského úřadu 
v Brumově-Bylnici upozorňuje fyzické 
a právnické osoby, které jsou chovateli 
včel, na povinnost v souladu s ustanove-
ním § 51 odst. 3 zákona č. 326/2004 Sb., 
o rostlinolékařské péči, ve znění pozděj-
ších předpisů a dle § 7 a 8 vyhlášky č. 
327/2012 Sb., o ochraně včel, zvěře, vod-
ních organismů a dalších necílových or-
ganismů při použití přípravků na ochra-
nu rostlin, každoročně písemně oznámit 
místně příslušnému obecnímu úřadu 
do konce února umístění trvalých sta-
novišť včelstev. Nové umístění stanovišť
včelstev, včetně kočovných, chovatelé
včel oznamují písemně obecnímu úřadu 
nejpozději 5 dnů před jejich přemístě-
ním.

Upozorňujeme chovatele včel na vy-
hlášku č. 327/2012 Sb., o ochraně včel, 
zvěře, vodních organismů a dalších necí-
lových organismů při použití přípravků 
na ochranu rostlin. Vyhláška mimo jiné 
podrobně stanovuje obsah oznámení 
u trvalých nebo přechodných stanovišť 
včelstev. Oznámení má obsahovat údaje 
o identifi kaci chovatele včelstev, údaje 
o identifi kaci osoby, která jedná jménem 
chovatele včel a identifi kaci umístění 
včelstev včetně přiloženého jednodu-
chého situačního náčrtku s označením 
stanoviště. V případě lesního pozemku 
se neuvádí parcelní číslo pozemku, ale 
jednotka prostorového rozdělení lesa.

Správní odbor vypracoval pro potřeby 
chovatelů včel vzory oznámení. Tyto for-
muláře jsou k dispozici ke stažení na we-
bových stránkách města Brumov–Byl-
nice v dokumentech správního odboru, 
v sekci Tiskopisy a formuláře.

Správní odbor

Blahopøejeme 
  rodièùm ...

SPOLEÈENSKÁ KRONIKA

narozena dne 8. 2. 2014

Blažena Bosáková zemřela dne 24. 1. 
2014 ve věku 98 let, Brumov, Družba čp. 
1196
Antonia Vápeníková zemřela dne 26. 1.
2014 ve věku nedožitých 82 let, posledně
bytem Bylnice, Široká čp. 157

Rozlouèili jsme se ...

Vzpomínáme …

65 let společného života oslavili 
15. února 2014 

manželé Švachovi z Brumova.

Do dalších let zdraví 
a Boží požehnání přeje syn a dcera

s rodinami. 

Blahopøejeme... 

Žádný čas není tak dlouhý, aby nám dal 
na vás zapomenout.

Dne 17. února 2014 by se dožil 73 let náš
tatínek, 

pan Miroslav Beňo
a dne 3. února 2014 jsme vzpomněli

smutné 8. výročí úmrtí naší maminky 
a babičky,

 paní Elišky Beňové
z Bylnice.

S láskou a úctou vzpomínají 
a všem za tichou vzpomínku děkují 

dcery s rodinami.



Odešli jste tiše, jak osud si přál,
ale v našich srdcích a vzpomínkách 

žijete dál.

Dne 19. února 2014 jsme vzpomněli 
25. výročí úmrtí našeho tatínka, 

pana Antonína Matějíčka
a 22. března 2014 tomu budou 3 roky,

kdy nás navždy opustila naše maminka, 
babička a prababička, 

paní Zuzana Matějíčková
z Brumova.

Za tichou vzpomínku děkují dcery 
s rodinami.

Ta rána v srdci stále bolí, zapomenout 
nedovolí. Osud nevrátí, co čas vzal, nám

zůstaly jen vzpomínky a velký žal.

Dne 1. března 2014 si vzpomeneme 
2. výročí úmrtí, kdy nás navždy opustil

náš drahý manžel, tatínek, dědeček
a pradědeček, 

pan Jan Červenka z Horného Srní. 
15. března by se dožil 80 let.

S láskou vzpomínají manželka, dcery 
s rodinami a ostatní příbuzenstvo.

Dne 2. března 2014 by se dožil 60 let 
pan Jiří Onderka. 

Za tichou vzpomínku děkují maminka,
sestra s rodinou a ostatní příbuzenstvo.

šli jste tiše jak osud si přá



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 6

Skromná ve svém životě, velká ve své 
lásce a dobrotě.

Dne 16. března 2014 vzpomínáme
5. výročí, kdy nás opustila navždy naše 

maminka, babička a prababička, 
paní Božena Kozubíková

z Brumova.
Nikdy nezapomenou děti s rodinami.

Kdo v srdcích žije, neumírá.

V měsíci březnu vzpomínáme úmrtí 
našich drahých rodičů. Dne 19. března

2014 uplyne rok od úmrtí naší maminky 
a babičky, 

paní Ludmily Fojtíkové
a dne 13. března 2014 budou tomu 
3 roky, co nás opustil náš tatínek 

a dědeček,
pan Vladimír Fojtík.

S láskou a bolestí v srdci stále vzpomínají 
dcera Ivana a syn Vladimír s rodinou. 

Proč osud tak krutý byl a nejdražší nám 
vzal, jen slzy, smutek a žal zanechal.

21. března 2014 uplyne 1. smutné výročí 
plné smutku a vzpomínek,

kdy nás navždy opustila naše dcera, 
manželka a maminka, 
paní Jana Šenkeříková

rozená Nedavašková
z Horného Srní.

Stále vzpomínají manžel Zdenek, 
děti Milan, Gabika, David, maminka 

a sestry Ivana a Karla s rodinami. 
Děkujeme všem, kdo jí věnují tichou

vzpomínku.

Jen kytičku na hrob Ti můžeme dát, 
tichou modlitbu odříkat 
a pokojný spánek přát.

Dne 10. března 2014 by se dožila 90 let 
naše maminka, babička a prababička,

paní Aloisie Lysáková
a v měsíci říjnu 2014 tomu bude 20 let, 

kdy nás navždy opustila.
Stále vzpomínají syn Josef s rodinou

a dcera Marie s rodinou. 

Čas prý rány hojí, je to ale jenom zdání,
v srdci je stále bolest a tiché vzpomínání.

Dne 13. března 2014 vzpomeneme 
5. výročí úmrtí 

pana Františka Kostky.
S láskou vzpomíná manželka, synové 

s rodinami a ostatní příbuzenstvo.

Jak tiše žila, tak tiše odešla. Skromná 
ve svém životě, velká ve své lásce.

Dne 14. března 2014 vzpomeneme 
10. výročí úmrtí naší maminky, babičky

a prababičky, 
paní Marie Masařové.

S láskou a úctou vzpomínají 
děti s rodinami. 

Očím se ztratila, ale v srdcích zůstane 
na věky.

Dne 4. března 2014 vzpomeneme 
1. smutné výročí, kdy nás navždy opusti-
la naše maminka, babička a prababička, 

paní Kateřina Strnková.
S láskou vzpomínají a za tichou vzpomín-

ku děkují dcery a syn s rodinami.

Roky tiše běží, jak klidný řeky proud, 
jen vzpomínky se vracejí 

a nedají zapomenout.

Dne 6. března 2014 uplyne 11 roků, 
co nás opustil nás manžel, tatínek 

a dědeček, 
pan Josef Nedavaška

ze Sidonie.
Stále vzpomínají manželka a dcery 

s rodinami. 

Odešel, ale zůstal v srdcích těch,
kteří ho měli rádi.

Dne 6. března 2014 vzpomeneme 
10. výročí úmrtí

pana Stanislava Machů
z Brumova.

S láskou vzpomínají manželka a dcery 
s rodinami. 

kytičku na hrob Ti můžeme d







 ročník XX. • čís lo 3 • březen 2014 7

www.brumov-by ln ice .cz

Jak tiše žila, tak tiše odešla, skromná
ve svém životě, velká ve své lásce

a dobrotě.

Dne 20. března 2014 vzpomeneme
25 let od úmrtí naší babičky a prababičky 

paní Františky Fojtíkové.
Děkujeme všem, kteří vzpomenou 

s námi. 

Odešel… Zhasly oči, které vždycky jen 
s láskou na nás hledívaly, umlkla ústa, 
jenž nikdy nedovedla ranit, dotlouklo

srdce otcovo nejlaskavější.

Dne 26. března 2014 vzpomeneme
2. výročí úmrtí našeho manžela, tatínka 

a dědečka, 
pana Zdeňka Mikše.

Za tichou vzpomínku děkuje manželka 
a děti s rodinami. 

Čas plyne, vzpomínky zůstávají.

Dne 29. března 2014 vzpomeneme
25. výročí úmrtí 

pana Antonína Gajdošíka.
Děkujeme všem, kdo vzpomenou s námi.

Manželka a děti s rodinou. 

PROGRAM RMC MALENKA – BØEZEN 2014

ÚT 4. 3.  VOLNÁ HERNA
ST 5. 3.  LOUTKOVÉ DIVADLO „O ČERVENÉ KARKULCE“ + VOLNÁ HERNA
ĆT 6. 3.  PTAČÍ BUDKA - dekorace
ÚT 11. 3.  VOLNÁ HERNA
ST 12. 3.  VYŠÍVÁME NA PAPÍR + VOLNÁ HERNA
ČT 13. 3.  ŠITÍ LOUTEK, VÝROBA KULIS NA LOUTKOVÉ DIVADLO (do 14.hod.)
ÚT 18. 3.  VOLNÁ HERNA
ST 19. 3.  PRACUJEME S RAZÍTKY Z BRAMBOR, VOLNÁ HERNA
ČT 20. 3.  KATECHEZE S OTCEM KARLEM, 
                 GLAZOVÁNÍ VYROBENÉ KERAMIKY
ÚT 25.3.  VOLNÁ HERNA, odpoledne od 13.hod. KURZ PEDIGU
                  (pro předem přihlášené) - oplétáme láhev nebo věneček
ST 26.3.   JARNÍ VYSTŘIHOVÁNKA DO OKEN + VOLNÁ HERNA
ČT 27.3.   VÝŽIVA DĚTÍ DO JEDNOHO ROKU, 
                 POTRAVINOVÁ ALERGIE A INTOLERANCE
                 – přednáška Ing. M. Fišerová - výživová poradkyně

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA.
Pozn.: Všechny programy probíhají v době od 8.00 do 12.00 hod., není-li uvede-

no jinak. 
Od začátku dubna bude probíhat cvičení pro maminky a děti ve věku 1 - 2 roky

a dále cvičení pro těhotné ženy. Ve dnech 7. - 9. 4. 2014 proběhne tradiční jarní
bazárek. Bližší informace jsou k dispozici v Malence.

Upozornění
Každé úterý probíhá v RMC Malenka cvičení maminek a dětí pro přihlášené

zájemce a každou středu cvičení maminek. Pro ostatní probíhají aktivity dle pro-
gramu. Také srdečně zveme na odpolední „KURZ PEDIGU“. Těšíme se na vás!
Veškeré informace o dění Mateřského centra naleznete na stránkách facebooku
– Malenka Brumov.

www.valklobouky.charita.cz, e-mail: malenka.bb@valklobouky.charita.cz, 
tel.: 733 755 932

4

PROGRAM DENNÍHO STACIONÁØE - BØEZEN 2014

  3. 3. BIBLICKÁ HODINA v 9.00 hod. 
  4. 3. FAŠANKY 9.00 hod.
12. 3. DRÁTKOVÁNÍ s paní Caletkovou v 9.30 hod.
20. 3. PŘIVÍTÁNÍ JARA s paní Blažkovou v 9.00 hod.
27. 3. AROMATERAPIE a její využití v běžném životě 
                s Ivanou Bařinkovou v 9.30 hod.

www.valklobouky.charita.cz, e-mail: stacionar.bb@valklobouky.charita.cz,
tel.: 605 063 239

SPOLEÈENSTVÍ VLASTNÍKÙ 
JEDNOTEK – ZMÌNY OD 1. 1. 2014

Ohledně společenství vlastníků (byto-
vých a nebytových jednotek) přinesl nový
občanský zákoník (NOZ) od 1. 1. 2014
řadu podstatných změn.

Jednou z nejzásadnějších je ta, že spo-
lečenství vlastníků (SV či SVJ) již nevzni-
ká automaticky ze zákona, ale zakládá
se schválením stanov a vzniká až dnem
zápisu do příslušného veřejného rejstří-

ku SVJ. Vyžaduje se tedy aktivní chování
vlastníků jednotek, a to povinně v domě,
ve kterém je alespoň pět jednotek s mini-
málně třemi rozdílnými vlastníky.

Pokud tuto povinnost vlastníci jednotek
nesplní, pak NOZ zakazuje převod jaké-
koliv další jednotky v domě a zápis nové-
ho vlastníka převáděné jednotky do ka-
tastru nebude možný do doby prokázání
vzniku SVJ, vyjma situace, kdy by šlo 
o převod jednotky jejímu prvnímu vlast-
níkovi. Smluvní strany převodní smlouvy
na bytovou jednotku by tak po 1. 1. 2014
měly požadovat doložení v rejstříku za-



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 8

HC BBSS INFORMUJE…
KASTRACE KOÈEK A KOCOURÙ 
V BRUMOVÌ-BYLNICI

STOLNÍ TENISTÉ SÁZEJÍ 
NA MLADÉ

psaného společenství vlastníků, pokud se 
jedná o dům s min. 5 jednotkami a min. 3 
vlastníky a vztahuje-li se na něj uvedená 
nová právní úprava, v opačném případě 
si mohou výrazně zkomplikovat zápis pře-
vodu jednotky do katastru nemovitostí.

Stávající společenství vlastníků jed-
notek mají povinnost upravit své vnitřní 
předpisy a zejména pak stanovy tak, aby 
byly v souladu s novým občanským záko-
níkem. K tomuto povinnému přizpůso-
bení stanov stávající SVJ musí přistoupit 
nejpozději do tří let od 1. 1. 2014 a nechat 
stanovy zapsat do příslušného rejstříku.

Zásadní novinka přišla také např. 
ohledně hlasování – zatímco dosud zá-
kon stanovoval určitá kvóra pro různé 
typy hlasování, tak nově platí, že k přijetí 
rozhodnutí se vyžaduje souhlas většiny 
hlasů přítomných vlastníků jednotek, le-
daže stanovy nebo zákon vyžadují vyšší 
počet hlasů. Zákon také umožňuje za sta-
novených podmínek přijetí rozhodnutí 
písemně mimo shromáždění. Současně 
se rozšiřují také např. oznamovací povin-
nosti vlastníků jednotek vůči společenství 
vlastníků.

Více informací k tématu, ale i k dalším 
okruhům právních otázek podle nového 
občanského zákoníku, účinného od 1. 1.
2014, naleznete na webu www.advokat-
zlinsko.cz v sekci „Nový občanský záko-
ník“.

 JUDr. Petr Hradil

Blíží se jaro a s ním i množství nechtě-
ných koťat. Proto bych ráda připomněla, 
že město Brumov-Bylnice i v roce 2014 
umožní majitelům koček a kocourů fi -
nanční spoluúčast při kastraci. Na kastra-
ci kočky i kocoura je to 200 Kč v jednom 
kalendářním roce. Částka bude žadateli 
proplacena v hotovosti (do maximální 
výše dvou kastrací zvířat za rok). Co po-
třebujete, aby Vám byla žádost o příspě-
vek vyřízena?

Žadatel musí mít trvalé bydliště na úze-
mí města Brumov-Bylnice, povinnou pří-
lohou žádosti je originál dokladu za pro-
vedený veterinární úkon, tzn. kastraci 
kočky nebo kocoura.

Jednotlivé žádosti budou uplatněny 
na fi nančním odboru MěÚ Brumov-Byl-
nice. Za minulý rok bylo takto vyřízeno
15 žádostí.

Kastrace zvířeti neublíží, prospěje mu
zdravotně i psychicky. Je to nejhumánněj-
ší možnost, jak zabránit množení nech-
těných mláďat. Argument, že kastrace je
proti přírodě, je mylný.

Není snad proti přírodě opuštění, ne–
li zabití nechtěných koťat? Navíc je to
v rozporu i se zákonem. Nechte proto
vykastrovat své kočky a kocoury, ale taky
kočky, o kterých víte, že nikomu nepatří.
Zabráníte tak zbytečnému množení a utr-
pení nechtěných koťat. Vhodná doba pro
kastraci kočky je 5 – 5,5 měsíce, u kocou-
ra kolem 7. měsíce. Buďme zodpovědní
ke svým domácím mazlíčkům a všímaví
ke zvířatům ve svém okolí.

Lenka Loucká

V práci s mládeží jsou stolní tenisté
SPORTcentrum Bylnice již několik let ne-
překonatelní. Svědčí o tom výchova Zdeň-
ka Dorňáka mlad., hrajícího za KST Zlín,
Pavla Kozubíka v Brně a Adama Strnku
zase v Praze.

V současnosti v úzké spolupráci s ve-
dením Domu dětí a mládeže na Mýtě
vytvořilo se skupinou šestnácti mládežní-
ků malé „tréninkové středisko mládeže“
(TSM). Mládež je rozdělena do skupin za-
čínajících a pokročilých. Těm nejlepším
je již dávána šance hrát v mistrovských
regionálních soutěžích Zlínska. Mezi ta-
lentované a perspektivní po současném
skončeném podzimu soutěžního ročníku
2013/2014 můžeme dle žebříčku úspěš-
nosti jmenovat:

V „áčku“ Patrik Unzeitig 44,44% za ve-
doucím hráčem kolektivu Fr. Dorňákem
45,83%.

V „béčku“ Patrik (alternuje) dosáhl pak
66,67%, Marek Fojtík 62,50%, Luděk Ko-
vařík  42,50%. 

Za „céčko“ zkouší své umění ti nejmlad-
ší jako jsou Radim Hýbl, Petr Růžička,
Karel Solař, Josef Strnka a nejlepší z nich
Vilém Bařinka.

Vedoucí střediska Zdeněk Dorňák st. je
přesvědčen, že všichni mají před sebou
další šance sportovního růstu. Pro pod-
zim t.r. po skončení školních prázdnin
plánuje další nový nábor mládeže a to ne-
jen z našeho města, ale i ze širokého oko-
lí. Již dnes k tréninkům a k zápasům do-
jíždí např. z Vysokého Pole, Val. Klobouk,
Štítné n. Vl. či Sidonie.

Všem mladým zájemcům Klub stolní-
ho tenisu ve spolupráci s DDM nabídne
pravidelnou celoroční přípravu. Nově
pak i účast na osmi krajských bodovacích
turnajích mládeže Zlínska. Širší možnos-
ti sportovního vyžití, soustředění či účast 
na republikových turnajích je závislá
na fi nančních možnostech. Proto přijme-

me jakoukoliv výpomoc od místních pod-
nikatelů.

V trendu stolních tenistů by rádi navá-
zali i místní kuželkáři. Začátek byl zalo-
žen, ale brzy tato aktivita byla zastavena
uzavřením kuželny v Topas clubu v sídl.
Družba. Od té doby jen dvě družstva do-
spělých našla útočiště ve Vsetíně. Tam
však pro omezenou kapacitu a rovněž
vzdálenost (30 km) je práce s mládeží
nemožná. Tato skutečnost svým způso-
bem sehrála i možnost postupu „béčka“
do krajského přeboru!

Místní kuželkářští nadšenci pečlivě sle-
dují revitalizaci přístavby nové kuželny
v sídl. Družba s napojením na tělocvičnu
ZŠ. Zdejší radnice vynaložila velké úsilí 
v této investiční přípravě (projekty, vydá-
ní územního rozhodnutí vč. stavebního 
povolení). Také nadřízený orgán Česká
kuželkářská asociace Praha písemně
místním sportovcům potvrdila fi nanční
pomoc na strojní investice pořízením čtyř
automatických stavěčů kuželek. Nejdůle-
žitější krok k realizaci spočívá, aby zdejší
radnici Města Brumov-Bylnici s pomo-
cí Krajského úřadu ve Zlíně se podařilo
zařadit do „Regionálního operačního
programu (ROP) střední Moravy. Byl by
to ten nejkrásnější a velmi prospěšný akt 
k začátkům kuželkářské hry ve městě,
která začala v r. 1940 na Svárově „U Faj-
tů“ či na náměstí „U Matějíčků“ – tedy již
75 let!

Vedení SPORTcentrum Bylnice

Náš hokejový klub,
v souladu s rozvíjejícími
se vztahy mezi Zlínským
krajem a Jaroslavlskou
oblastí z Ruska, navázal
spolupráci s městy Jaro-
slavl, Rybinsk a Uglič.
V srpnu a říjnu 2013 navštívili sportovci
a představitelé výše uvedených měst náš
kraj. Hokejový tým dětí ročník 2001-2004
z města Uglič a volejbalový tým z města
Jaroslavl měly ve sportovním centru naše-
ho města soustředění.

Na základě pozvání starosty z města
Uglič, pod záštitou hejtmana Zlínského
kraje MVDr. Stanislava Mišáka, se v ter-
mínu od 28. 2. do 9. 3. 2014 účastní tým 
našich dětí (23 dětí) ročníků 2000-2005
s doprovodem a tým mužů (veteráni, hob-
by, srdcaři) hokejového turné po městech
v jaroslavlské oblasti. Celkem padesáti-
členná skupina bude reprezentovat naše 
město při hokejových utkáních a přátel-
ských pozváních. 

HOKEJOVÉ TURNÉ HC BBSS 
2014 PO RUSKÉ REPUBLICE



 ročník XX. • čís lo 3 • březen 2014 9

www.brumov-by ln ice .cz

INFORMACE Z MÌSTSKÉ 
KNIHOVNY V BRUMOVÌ-BYLNICI

Dovolujeme si Vám předložit plánova-
ný program desetidenního turné

V pátek 28. 2. 2014 odjíždíme společ-
ně autobusem do Vídně, odkud nám letí 
letadlo do Ruska. Po přistání na letišti 
Domodědovo odjedeme připraveným 
autobusem, který budeme mít k dispo-
zici po celou dobu pobytu, do města Pe-
reslavl k ubytování. Navštívíme celkem 
5 měst – Pereslavl, Uglič, Rybinsk, Jaro-
slavl, Moskvu – místní část Elektrostal 
- a odehrajeme celkem 10 hokejových 
utkání (5 děti a 5 dospělí). Sejdeme se 
s představiteli ruských hokejových klu-
bů, navštívíme proslulý ruský cirkus 
a také dvě hokejová utkání KHL, z toho 
jedno PLAY OFF v Moskvě. Nezapo-
meneme položit květiny k památníku 
tragicky zesnulých hokejistů Jaroslavle 
a poklonit se jejich památce. Ubytování 
máme zajištěno v hotelích v jednotli-
vých městech, po zápasech i prohlíd-
kách měst nám bude milým zázemím. 
Po náročném desetidenním turné se 
vracíme zpět v neděli 9. 3. 2014, kdy 
opět odlétáme z letiště Domodědovo 
směr Vídeň, ve večerních nedělních 
hodinách plánujeme příjezd do našeho 
města Brumov-Bylnice.

Je třeba vzít si s sebou dobrou nála-
du, nezapomenout na hokejovou vý-
stroj včetně hokejek a bruslí a všechny 
natrénované hodiny jak na ledě, tak 
na suchu, abychom čestně reprezen-
tovali náš hokejový klub, naše město, 
kraj a Českou republiku. Po návratu 
budeme určitě podrobně informovat 
o tom, jak celé turné probíhalo (články, 
postřehy, foto).

SEMIFINÁLE: soupeř HC Uherský Brod nebo HC Uherské Hradiště

1. utkání  středa 26. 2. 2014  začátek 18:00 hod.  na domácím ledě
2. utkání  sobota 1. 3. 2014  začátek 17:00 hod.   na domácím ledě
3. utkání  středa 5. 3. 2014   začátek 18:00 hod.   na stadionu soupeře
4. utkání sobota 8. 3. 2014   začátek 17:00 hod.   na stadionu soupeře
5. utkání středa 12. 3. 2014    začátek 18:00 hod.  na domácím ledě
Hraje se systémem na TŘI vítězná utkání. V případě postupu do fi nále bychom se zřej-
mě utkali s HC Uherským Brodem nebo HC Hokej Uherský Ostroh a hrálo by se takto:

FINÁLE:

1. utkání sobota 15. 3. 2014  začátek 17:00 hod.   na domácím ledě
2. utkání středa 19. 3. 2014   začátek 18:00 hod.   na stadionu soupeře
3. utkání    sobota 22. 3. 2014   začátek 17:00 hod.  na domácím ledě
4. utkání středa 26. 3. 2014   začátek 18:00 hod.   na stadionu soupeře
5. utkání    sobota 30. 3. 2014   začátek 17:00 hod.   na domácím ledě

ZVEME TÍMTO VŠECHNY NAŠE FANOUŠKY, ABY PŘIŠLI SVÝM 
POVZBUZOVÁNÍM POMOCI NAŠIM BORCŮM ZÍSKAT ZPĚT TITUL MISTRA.

 POZVÁNKA - PLAY OFF KRAJSKÉ LIGY MUŽÙ 2013 - 2014

Vážení spoluobčané,
jestliže vydáváte nebo

jste vydali knihy, publika-
ce, časopisy, noviny atd.
prosím o jejich nabídku
knihovně. Knihovna
shromažďuje veškeré materiály týkající se
Brumova-Bylnice a jeho okolí. Zároveň je
Vaší povinností 1 výtisk předávat Národní
knihovně ČR a Knihovně Fr. Bartoše ve Zlí-
ně (krajská knihovna). Tyto materiály slouží
k dalšímu studiu a archivaci. 

Jana Surovcová ved. MěK

V  tomto roce bychom chtěli v  knihov-
nách ocenit naše nejlepší čtenáře. V cent-
ru našeho zájmu je letos opět čtenář a čte-
ní ve všech jeho formách. 

Motto: 2014 – Hrabalovský rok 
v knihovnách!

Cíl: 
 ocenit naše nejlepší čtenáře a vy-

brat našeho „Čtenáře roku“,
 posilovat společenský význam

a prestiž četby, propagovat činnost kniho-
ven 
nabídnout moderní služby knihoven

21. století, propojit čtenáře, organizace a in-
stituce zabývající se četbou a čtenářstvím
ke společné mediální kampani a dát o sobě
vědět: ano, čteme a je nás stále hodně!!

 zjistit situaci s reálným ne/čtenář-
stvím v ČR, zjistit důvody, proč lidé nevy-
užívají knihovny a zlepšit nabídku služeb.

Letos doporučujeme: Bohumil Hrabal
(100. výročí); Ondřej Sekora (110. výročí);
Eduard Petiška (90. výročí); Jiří Wolker 
(90. výročí); Antonín Sova (150. výročí);
Josef Svatopluk Machar (150. výročí); Ota-
kar Březina (85. výročí); Jakub Arbes (100.
výročí); Jiří Mahen (75. výročí); Franz Kaf-
ka (90. výročí); Ivan Diviš (90. výročí).

V měsíci březnu budeme provádět prů-
zkum spokojenosti uživatelů Městské
knihovny v Brumově-Bylnici. Anketní
lístek můžete vyplnit na našich webových
stránkách: http.://www.brumov-bylnice.
knihovna.cz nebo v tištěné podobě, který
si vyplníte nebo vyzvednete přímo v měst-
ské knihovně.

Jana Surovcová, vedoucí knihovny
BØEZEN 
MÌSÍC ÈTENÁØÙ - 2014

Stav knihovního fondu k 31. 12. 2013:

Městská knihovna:  28 895 knihovních 
jednotek (k.j.)
Sidonie:  4 023 k.j.
Svatý Štěpán:  4 055 k.j.

Statistické údaje k 31. 12. 2013:

Městská knihovna
Registrovaní čtenáři: 1 102
Z toho do 15 let: 450
Návštěvníci: 21 913
Návštěvníci webových stránek MěK:
21 072
Návštěvníci internetu: 3 808
Výpůjčky celkem: 45 837
- Beletrie dospělí: 16 172
- Naučná dospělí: 3 172
- Beletrie mládež: 3 230
- Naučná mládež: 2 635
- Periodika: 20 628
Prezenční výpůjčky: 6 898
Prolongace: 6 532
Meziknihovní výpůjční služba (MVS): 298

Pobočka Sidonie
Registrovaní čtenáři: 46
Z toho do 15 let: 11
Návštěvníci: 840
Návštěvníci internetu: 138
Výpůjčky celkem: 2 012
- Beletrie dospělí: 1 011
- Naučná dospělí: 39
- Beletrie mládež: 189
- Naučná mládež: 20
- Periodika: 753
Prolongace: 1 726
Prezenční výpůjčky: 119
1 výstava prací u příležitosti 225 let Sido-
nie (básně, obrázky Sidonie)

ÈINNOST MÌSTSKÉ KNIHOVNY 
V BRUMOVÌ-BYLNICI V ROCE 2013



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 10

PODÌKOVÁNÍ HOKEJOVÉMU 
CLUBU BBSS BRUMOV-BYLNICE 

PODÌKOVÁNÍ 
SKUPINÌ TRÁVNICA

Pobočka Svatý Štěpán
Registrovaní čtenáři: 18
Z toho do 15 let: 2
Návštěvníci: 243
Návštěvníci internetu: 65
Výpůjčky celkem: 833
- Beletrie dospělí: 526
- Naučná dospělí: 1
- Beletrie mládež: 52
- Naučná mládež: 5
- Periodika: 249
- Prolongace: 44

Besedy, kulturní akce pro šškoly aa veřřej-
ynost, které knihovnice městskké kniihovvny 

uspořádaly v ZŠ Brumov-Byylnice, v ZŠ 
Nedašov a v MěK v Brumověě-Bylniici:

V MěK Brumov–Bylnice a v ZŠ Brumov-
Bylnice:
Žáci ZŠ Brumov-Bylnice:
1. roč.– Z deníku kocourka Modroočka,
Eliáš a babička z vajíčka 
2. roč.– Sísa Kyselá, Strašidelné pasování
na čtenáře knihovny
3. roč. - Začarovaná třída, Nebojme se
strašidel
4. roč. – Neuvěřitelné září, Lichožrouti
5. roč. - Cesta do vesmíru, Únos domů
6. roč. – Spící město, Komiks – historie 
a současnost
7. roč. - Soví zpěv, beseda o knihách spi-
sovatelky J. Frey
8. roč.– Drogy v literatuře, Anorexie a bu-
limie v literatuře
9. roč. – Tajný deník A. Molea, Hádej, 
kdo jsem – K. Čapek

Březen – měsíc čtenářů
Motto: S námi jen all inclusive!
Cílem této aktivity je posilovat společen-
ský význam a prestiž četby. Probíhaly
besedy pro žáky ZŠ Brumov-Bylnice, 
Nedašova a PŠ Návojná. Završením to-
hoto měsíce byla již mezi dětmi velmi 
oblíbená Noc s Andersenem.
MDD – Malování na chodníku pro žáčky 
MŠ Sv. Štěpán, Družba a ZŠ Návojná
MŠ Sv. Štěpán - Z pohádky do pohádky 
a 2x informativní besedy
Školní družina Nedašov – Cesta do ves-v
míru
Seznámení s knihovnou MŠ Družba – 
maláčci
MŠ předškoláci – Z pohádky do pohád-
ky
Angličtina pro děti – vzdělávací akce – 
24 dětí

Týden knihoven jsme v naší knihov-
ně z důvodu zateplení KD, výměny oken 
a malování posunuly na listopad. V tom-
to týdnu probíhaly: Dny otevřených dve-
ří, burza knih a periodik, besedy byly 
zaměřené na “Strašidla kolem nás“ – 
znalosti dětí ze světa strašidel prověřili 
rozmanitými úkoly kouzelník Kniho-
buch a bílá paní Knihomila. Této akce 

se zúčastnily děti 2. ročníku ZŠ Brumov-
Bylnice. Za jejich znalosti a čtenářské vý-
kony byly pasovány na čtenáře dětského
oddělení. Odměnou jim byl potlesk spo-
lužáků spolu s pasovacím certifi kátem
zajišťujícím roční registraci na tomto od-
dělení zdarma. 

 Spolupráce se starosty okolních obcí
Návojná, Nedašova Lhota a Nedašov,
pro které vykonává Městská knihovna
v Brumově-Bylnici regionální činnost, je
velmi dobrá. Tvoříme databázi přírůstků
a úbytků obecních knihoven. Každoročně
provádíme revize v těchto knihovnách:
opravy a přebalování knih; tvorba no-
vých MDT; vyřazování – tvorba databází.
Knihovnice obecních knihoven průběžně
seznamujeme s novými pravidly, záko-
ny, vyhláškami týkající se knihovnictví,
se zpracováním výkazů, deníků veřejné
knihovny, standardů. Byla nově otevřená
knihovna v Nedašově Lhotě – byla pro-
vedena celková rekonstrukce (malování,
elektrika, podlahy atd.), zakoupeny nové
regály, nábytek, počítač. Knihovna byla
přestěhována do budovy, kde sídlí i mateř-
ská škola. Revize, aktualizace knihovního
fondu, zpracování nových knih a vyřazo-
vání vykonáváme i pro městskou knihov-
nu a pobočky ve Sv. Štěpáně a Sidonii. 

V tomto roce byly do Městské knihovny
v Brumově-Bylnici zakoupeny nové regá-
ly pro časopisy, stoly, židle, byla vyměně-
na okna a vymalováno. 

Každý den městskou knihovnu navště-
vuje cca 55 občanů, a to nejen z našeho
města, ale máme zaregistrované i občany
ze Štítné n/V, Hor. Lidče, Znojma, Trenčí-
na, Slavičína, Nedašova, Návojné i Neda-
šovy Lhoty (z našich poboček nepočítám,
ty spadají přímo pod městskou knihov-
nu). V knihovně se snažíme neomezovat 
provoz ani v době letních prázdnin. Slu-
žeb knihovny v této době využívají i ob-
čané, kteří jsou v našem městě nebo blíz-
kém okolí na dovolené nebo na návštěvě.
Využívají hlavně internet, ale v některých
případech si půjčují i knihy a periodika.

V městské knihovně zpracováváme
i městský zpravodaj. Zároveň se zapo-
jujeme do akcí pořádaných kulturním
domem (městský ples, jarmark, setkání
muzikantů).

Městská knihovna v Brumově-Bylnici je
již 5 roků zapojena do Projektu BENCH-
MARKING – porovnávání dat. Zde kaž-
dý rok zaznamenáváme číselné údaje
(výpůjčky, návštěvnost, čtenáři, úvazky,
přírůstky, úbytky, kulturní akce, mezikni-
hovní výpůjční službu, počítače v knihov-
nách, půjčovní doba, plochy knihoven).
Zatím se řadíme mezi velmi dobré, ale
výsledky, které nemůžeme ovlivnit (ná-
kup knih a periodik, modernizace a vy-
bavení knihovny), jsou slabší. Od roku
2013 na základě nových standardů pro
knihovny musíme absolvovat i školení
a semináře. Zúčastnily jsme se těchto ško-

lení a seminářů určených pro pracovníky 
knihoven, které pořádá Krajská knihov-
na Františka Bartoše ve Zlíně, knihovna
ve Vsetíně a v Brně, další knihovny a Svaz
knihovníků a informačních pracovníků
(SKIP):
Workshop informační v knihovnách
(pro knihovny jako vzdělávací institut)
Jak na to kreativně
Skandinávská literatura
Setkání starostů středisek a knihov-
níků ve Zlíně
Porady knihovníků ve Zlíně
Semináře dobrovolných knihovníků
ve Zlíně, Vsetíně
Quo vadis knihovny?
Dotazníkové šetření

V rámci vlastního vzdělávání v osob-
ním volnu se naše pracovnice v tomto
roce vzdělávaly v těchto kurzech:
Rok ve mzdové účtárně
Angličtina

Rozpočet na rok 2013:

Plán: 1.106.000,00 Kč 
K 31.12.2013 čerpáno: 907.826,41 Kč
Příjmy k 31.12.2013: 74.706,00 Kč

Městská knihovna z uvedeného roz-
počtu zajišťuje i provoz poboček v Sido-
nii a Sv. Štěpáně (2 dohody knihovnic +
úklid, nákup a zpracování knih, periodik
atd.).

Jana Surovcová ved. MěK 

Jménem kolektivu
zaměstnanců a dětí
z Dětského domo-
va, Základní školy
a Praktické školy
ve Smolině i Návoj-
né děkujeme Hoke-
jovému clubu BBSS
B r u m o v - B y l n i c e

za bezplatné využívání ledové plochy
k výuce bruslení v hodinách tělesné vý-
chovy. Hodiny bruslení obohatily zejmé-
na sportovní rozvoj našich žáků a již i ti
nejmenší zdolali úspěšně základy brus-
lení.

Za DD, ZŠ a PrŠ Smolina 
Mgr. Lenka Ročáková

Touto cestou bychom chtěli poděkovat 
skupině Trávnica z Brumova–Bylnice,
která opakovaně přijala pozvání do Domu 
sociálních služeb Návojná a zdarma vy-
stoupila se svými písněmi doprovázený-



 ročník XX. • čís lo 3 • březen 2014 11

www.brumov-by ln ice .cz

Z natáčení Bludiště

mi hrou na hudební nástroje. První akce 
„Rozloučení s létem“ se konala v září 
2013. Skupina přijela v hojném počtu 17 
členů a v krojích zazpívala několik písní 
s tématikou Valašska a okolí. Obyvatelé 
domova byli z Trávnice velmi nadšeni 
a někteří se netajili tím, že to pro ně byl 
nejhezčí zážitek v životě! Vzhledem k ob-
rovskému úspěchu Trávnica přijela i po-
druhé, a to u příležitosti 3. adventního 
posezení a rozsvícení vánočního stromu 
v prosinci téhož roku. Děkujeme.

Vedení DSS Návojná

 V pondělí
10. 2. 2014 byl
velice úspěšný
den. Nejen že
náš biatlonik
získal na ZOH
v Sochi stříb-
ro, ale i proto,
že tým Valaš-
ská smršť, složený z kluků osmé třídy, 
vyhrál již potřetí za sebou v soutěžním 
pořadu Bludiště. Maskotem družstva 
byl pes p. učitele Svitálka Amor, který 
se stal miláčkem štábu.

 Ráno v 5:15 hodin jsme měli sraz 
před základní školou. Po příjezdu auto-
busu jsme nasedli, vyslechli si několik 
důležitých pokynů a vyrazili směrem 
Ostrava. Doprovázeli nás paní učitelky 
Ilona Bařinková, Petra Sudická a pan 
učitel Jiří Svitálek. Cesta nám poměrně 
rychle utíkala a asi po dvou hodinách 
jsme dojeli na místo. Vešli jsme do bu-
dovy ostravského studia České televize. 
Věci jsme si odložili do šatny a čekali 
jsme, až se začne natáčet. Když bylo 
všechno potřebné připravené, mohli 
jsme vstoupit do velké osvětlené haly, 
vybavené refl ektory a kamerami. Náš 
tým tvořili Karel a Lukáš Solařovi, Ma-
těj Kubiš a Marek Hnaníček. Proti nim 
stálo družstvo z Českého Těšína, které 
se jmenovalo Koblihtým. V soutěži bylo 
nováčkem. Režisér udělil několik poky-
nů jak soutěžícím, tak divákům a mohlo 
se začít soutěžit. Natáčení bylo docela 
zdlouhavé, jelikož se některé scény toči-
ly i třikrát (na vlastní kůži jsme si zkusili 
a viděli, co práce režiséra, kameramanů 
a moderátora obnáší). Nám divákům to 
ale vůbec nevadilo, protože výkon naše-
ho družstva nás velmi potěšil. Nejen že 
„rozválcovali“ soupeře ve vědomostních 
disciplínách, ale také ve fyzicky nároč-
ných úkolech a nakonec i v konečné 
tajence, která rozhodla o tom, že si tým 
Valašská smršť zasoutěžil o ceny na ba-
lancovníku. Zpočátku se klukům v ba-
lanci moc nedařilo, ale v posledních 

 BLUDIŠTÌ

několika sekundách se jim podařilo do-
stat všechny kuličky do správných ja-
mek. Za sebe i kamarády můžu říct, že
jsme si fandění a podporu našeho týmu
užili, a to, že jsme tvořili skvělé publi-
kum, nám potvrdil i pan režisér, když
nás po skončení natáčení i se svým
štábem pochválil. Výlet jsme zakončili
krátkou zastávkou v nákupním centru
Avion v Ostravě. Celou cestu domů se
zpívalo a oslavovalo vítězství našich
„borců“.

 Na závěr bych chtěl poděkovat paní
učitelce Petře Sudické, která se přípra-
vě našeho družstva věnovala nejvíce
a bez které by se účast v televizní sou-
těži neuskutečnila. Doufám, že se podí-
váte na všechny tři díly, jež se budou
vysílat v sobotu dopoledne 15., 22. a 29.
března na ČT Déčko.

 Za obecenstvo i soutěžící
Jakub Fojtík, 9. A

Paní ředitelka v 1. B

Milá paní ředitelko,
vážíme si toho, že jste to byla právě Vy,

kdo nám předával naše první vysvědčení. 
Dnes už víme, že jste to byla Vy, kdo se
zasloužil, abychom se mohli učit v této
krásné škole, kam – zatím - rádi chodíme.
Vy jste to byla, kdo nás vítal 2. 9. 2013
na nádvoří školy, a byla jste to Vy, kdo
nám v listopadu slavnostně předával Sla-
bikáře! A také víme, že v den, kdy nám
skončilo první pololetí, Vy jste předala ře-
ditelování panu Romanu Rydvalovi. 

Děkujeme Vám za všechny žáky za léta 
trpělivé a náročné práce ředitelky. A pro-
tože víme, že v měsíci březnu slavíte své
životní jubileum, přejeme Vám do dalších
let hodně zdraví a elánu.

Jménem všech žáků prvňáčci

UPØÍMNÉ PODÌKOVÁNÍ 
PANÍ VLASTÌ MACHÁÈOVÉ



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 12

 KINO  

Pátek: 21. března 2014, 17:00 hodin, ČR – 100 min.
PŘIJDE LETOS JEŽÍŠEK?
Příběh dvou rodin, které se rozhodly, že Vánoce jsou od toho, aby se konaly
dobré skutky a plnila přání za každou cenu. Láskyplná komedie přináší podi-
vuhodné příběhy, vtipné historky i nostalgii.
                                                                                     Přístupný. Vstupné: 49 + 1 Kč

Středa: 4. března 2014, 16:45 hodin 
FAŠANKOVÁ VESELICE
Klub důchodců Brumov-Bylnice zve veřejnost na tradiční průvod a rej ma-
sek, program pěveckého sboru Trávnica a smuteční průvod s pochováním
basy.

Vstupné: 30 Kč

Sobota: 8. března 2014, 20:00 hodin
DISCO PLES
Druhá disco show nabízí v hudební části Discomix Dalibora Bečáka, DJ GOD
a Roberta Lysáka. Svou taneční show předvede Break Dance Reborn Squad
ze Zlína. Soutěž o skvělé ceny a spoustu jiné zajímavé zábavy.

Vstupné: 120 Kč, s místenkou 150 Kč

Neděle: 23.března 2014, 16:00 hodin
DOBRODRUŽSTVÍ NA OSTROVĚ ČIČIDŽUMA
Přijďte malé Natálce pomoct přelstít podlého piráta a najít poklad, který je
ukrytý na tajemném ostrově Čičidžuma. Interaktivní pohádka s písničkami,
ve které si i dospělí přijdou na své.

Vstupné: 30 Kč

Pátek: 28. března 2014, 17:00 hodin
HISTORIE SKLÁREN SIDONIE A SVATÝ ŠTĚPÁN
Další poznávání historie našeho města - beseda s projekcí tentokrát o založení 
skláren v místních částech, Sidonii a Svatém Štěpáně. Historií obou obcí nás 
provede kurátor - historik vsetínského muzea a sidonský rodák Mgr. Pavel
Mašláň. 

Sobota: 29.března 2014, 20:00 hodin
REFLEXY
Taneční zábava se známou hudební skupinou a hostem. Pivo na čepu a ob-
čerstvení zajištěno.
Více informací na plakátech akce.

Vstupné: 100 Kč

AKCE VE MĚSTĚ

Město Brumov-Bylnice 
Městské kulturní středisko

PROGRAM  BŘEZEN 2014

Nenechte si ujít v dubnu 2014:
fi lmy - Angelika – nové zpracování nesmrtelného příběhu lásky
akce - Disco show,
            Dětský bazárek,
            divadlo Posel z Liptákova, 
            Focus rock – zábava,
            divadlo Drahé tety a já,
            Dancing Evening – křesťanský ples

Pátek 31. ledna 2014 se stal význam-
ným mezníkem v pracovním i osobním 
životě paní Mg r. Vlasty Macháčové. Je 
s podivem, že se žena tak nesmírně vi-
tální a mladá svými nápady i názory 
přiblížila důchodovému věku a ukonči-
la svou 24letou práci ředitelky základní 
školy.

Byla nakloněna zavádění inovací 
do výuky. Její zásluhou se škola neustá-
le modernizovala, přestože získat pení-
ze na zamýšlené plány nebylo mnohdy 
snadné. Škole věnovala hodně času, 
a to i nad rámec svých povinností. Byla 
i skvělou kantorkou, velmi ráda učila, 
na své hodiny se pečlivě připravova-
la a vždy ji těšil každý úspěch i snaha 
žáků. Vyžadovala dobře odvedenou 
práci a sama šla příkladem. Neustále se 
vzdělávala a také podporovala pracov-
níky školy v jejich profesním růstu. Pod 
jejím vedením si naše škola vybudovala 
renomé v širokém okolí.

Ve funkci ředitelky školy byla respek-
tovanou a váženou osobou, a přitom 
zůstala milým a upřímným člověkem, 
který dokázal podat pomocnou ruku, 
poradit a povzbudit i v osobních zále-
žitostech.

Za náročnou a obětavou práci pro ZŠ 
Brumov-Bylnice patří paní Mgr. Vlas-
tě Macháčové velké a upřímné podě-
kování nás všech. Zároveň jí přejeme 
k blížícímu se životnímu jubileu pevné 
zdraví, stálý úsměv, plno radosti a krás-
ných okamžiků v kruhu své rodiny 
a spoustu životní síly na realizaci dal-
ších osobních plánů.

Za pracovníky školy
Mgr. Roman Rydval

Mateřská škola Brumov–Bylnice,
okres Zlín, příspěvková organizace

OZNAMUJE RODIČŮM,

kteří mají zájem přihlásit své děti 
do mateřské školy 

na školní rok 2014/2015,
že žádosti o přijetí si mohou 

vyzvednout 
v Mateřské škole DRUŽBA 

v Brumově-Bylnici
18. 3. 2014 a 19. 3. 2014 od 9.00 

do 13.00 hod.

Vyplněné žádosti s potvrzením lékaře 
o zákonném očkování

 je nutné dodat do mateřské školy 
do 28. 3. 2014,

poté začne probíhat správní řízení
o přijetí dětí

do mateřské školy podle kritérií 
schválených radou města.

MATEØSKÁ ŠKOLA
BRUMOV–BYLNICE



 ročník XX. • čís lo 3 • březen 2014 13

www.brumov-by ln ice .cz

Připravujeme:
JARNÍ PRÁZDNINY V DDM
SPORTOVNÍ ODPOLEDNE
HALOVÝ TURNAJ PŘEDPŘÍPRAVEK V KOPANÉ
Informujeme:
20. února 2014 byl zahájen sběr vršků od PET láhví pro handicapované 
(postižené) dítě. Kdo má chuť se zapojit do dobrého díla, může tyto vršky
sbírat a poté odnést do DDM. Za každých odevzdaných 100 vršků dostanete
slosovatelný kupón. Losovat se bude 10. dubna 2014 v 16.00 hodin v tělocvič-
ně DDM Brumov-Bylnice.
 3. - 7. března 2014, tj. doba JARNÍCH PRÁZDNIN, připravujeme pro 
vaše děti řadu zajímavých akcí - zájezd do Galaxie ve Zlíně, plavání v někte-
rém z aquaparků, návštěva ZOO Lešná, turnaj v bowlingu a jiné sportovní
a společenské aktivity. Podrobný program je zveřejněn na našich webových
stránkách.
Děkujeme:
Dětem a vedoucím zájmových kroužků DDM děkujeme za vystupování
na kulturních a společenských akcích.
http://ddmbylnice.hyperlinx.cz, e-mail: ddmbru@zlinedu.cz,
tel.: 577 330 586

Øeznictví Radek Šerý Vám nabízí:
 domácí výrobky dle tradičních receptur (neobsahuje lepek)
 maso pouze českého původu (bouráno na naší prodejně)
 každou středu od 13.30 hod. uzené maso přímo z udírny
 každý čtvrtek od 13.30 hod. ovarová polévka do vlastních nádob
 možnost objednání vepřových půlek (rozbourání v ceně)
 přijímáme objednávky na dárkové koše, uzeninové kytice a aspikové dorty
Najdete nás na sídlišti Družba 1216. Těšíme se na Vaši návštěvu.
Kontakt: 739 573 802

ANABELA
rumunská věštkyně z TV8 
a TV DOMA
 Výkklad karet
 Očista rodokmmenu – roodiny, rodiinné dommy
 Očista podnikkatelskýchh prostorůů
 Léčení s enerrgií boží peečeť i na ddálku
 Pořáádám Laddy Days – ddámské střřetnutí 
    – fi rremní veččírky
Kontakkt: + 421 00908 513 263, www.vvesticaanaabel.eu

DDM BRUMOV-BYLNICE BØEZEN 2014

Uzávěrka příspěvků do městské-
ho zpravodaje je vždy 10. dne v mě-
síci v městské knihovně  a v měst-
ském muzeu, v elektronické podobě 
je můžete zasílat na e-mailovou ad-
resu: 

mestskyzpravodaj@centrum.cz. 
Fotografi e si můžete vyzvednout 

hned po vytištění zpravodaje.

CENÍK INZERCE
(platí se ihned při zadávání)

Řádková inzerce
 jednoduchý inzerát, tj. jedno-
duché a stručné nabídky prodejů,
pronájmů či poděkování, cca 25
slov, včetně předložek a spojek =
50 Kč + DPH
 obsáhlejší znění inzerátu, tj.
nad 25 slov, včetně předložek
a spojek = 80 Kč + DPH

Plošná reklama
8 Kč/cm²  + DPH
7 Kč/cm² + DPH – při zadání

šesté a další opakované reklamy
v řadě od stejného zadavatele

Vzpomínky
1 foto = 30 Kč + DPH   
2 fota = 60 Kč + DPH
   verš = 30 Kč + DPH
   text = 70 Kč + DPH

INFORMACE 
REDAKÈNÍ RADY

 

                             

            MM SSTTSSKKÉÉ  MMUUZZEEUUMM  
            BBRRUUMMOOVV--BBYYLLNNIICCEE  

       
 
 
 

VVÁÁSS  SSRRDDEE NN   ZZVVEE  

NA VÝSTAVU 

„„222255  LLEETT  SSIIDDOONNIIEE““  

 
 

OTEVÍRACÍ DOBA: PONDĚLÍ – PÁTEK  
8.00 – 12.00, 13.00 – 15.30 HODIN

VÁS SRDEÈNÌ ZVEVÁS SRDEÈNÌ ZVE
NA VÝSTAVUNA VÝSTAVU

VÝSTAVA DOKUMENTUJÍCÍ VZNIK SKLÁREN, 
JEJICH VRCHOLNÉ OBDOBÍ 

A ŽIVOT OBYVATEL PO JEJICH ZÁNIKU
JE DOPLNÌNA SKLÁØSKÝMI VÝROBKY ZE SBÍREK 

MUZEÍ V BRUMOVÌ-BYLNICI, VALAŠSKÝCH 
KLOBOUKÁCH A VSETÍNÌ.

OBOHACENO ÈERNOBÍLÝMI FOTOGRAFIEMI 
ANTONÍNA KOSTKY Z LET 1982 - 2010

 Pronajmu byt 3+1 – sídl. Družba. Tel. 
732 157 796.

 Prodám garáž na Hrbáči, tel.
777 202 703.

 Geodetické práce - nabízím Vám práce 
v katastru nemovitostí, vytyčování vlast-
nických hranic a stavebních objektů, do-
kumentaci skutečného provedení stavby 
pro kolaudaci, účelové mapy, podklady 
pro projekci aj. Tel: +420 734 400 441 e-
mail: radim.kostka@kraus.cz

 Pronajmu zařízený byt
3+1 větší na sídl. Družba
čp.1213 v Brumově-
Bylnici. 
Kontakt.: 605 870 334.

 ZETOM - Zednictví To-
meček, provádím veške-
ré zednické, zateplovací
a obkladačské práce. 
Tel. 605 842 824.

 Ploché střechy – nové, opravy, folio-y
vým systémem FATRAFOL. R. Lysák –
737 903 986.

 Autoškola Jiří Marek, Družba 1211,
Brumov-Bylnice, 
e-mail: jirimarek7@seznam.cz, 
www.autoskola-jiri-marek.webnode.cz,
tel. 725 020 641.





  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 14

M stská knihovna v Brumov -Bylnici 
po ádá cestovatelskou p ednášku 

 

Austrálie 
 
  

 
 
 
 
 

 
25. dubna 2014. Za átek v 17,30 hodin.  

 
Australská projekce rodiny Márových vás asto donutí vydechnout: „To snad není možný.“ Objeli celý kontinent 
kolem dokola a vydali se i do horoucího st edu k posvátnému rudému monolitu Uluru. Cestou nakrmili skákající 
krokodýly, šnorchlovali ve Velkém bariérovém útesu, házeli bumerangem nebo naslouchali hraní Aboridžinc  
na didžeridu. Žasli v poušti mezi tisícovkou skalních jehel Pinnacles, nadšen  krmili klokany z ruky a šplhali po 
žeb íku kolem stromu do výšky 70 metr . Prožijete spole n  s nimi p íb h plný dobrodružství, nap tí a radosti. 
Ji í Mára je autorem sedmi cestopisných knih a dokumentárních film  z r zných kout  sv ta. 

 
Více informací naleznete na www.jirkamara.cz 

 

 



 ročník XX. • čís lo 3 • březen 2014 15

www.brumov-by ln ice .cz

 

 Prodám družstevní byt 2+KK v původ-
ním stavu nachystaný k převodu do osob-
ního vlastnictví v Brumově na sídlišti 
Družba. Byt se nachází v revitalizova-
ném domě v 7. NP. Cena dohodou. Tel.: 
737 935 430, 603 283 042.

 Prodám byt 3+1 v osobním vlastnic-
tví ve Valašských Kloboukách v 1. patře. 
Nová okna, dům po revitalizaci. Cena: 
899 000 Kč. Tel: 739 366 417.

 Přijďte vyzkoušet!!! Vibrační posi-
lovací stroj. První návštěva zdarma. 
10 min. = 1 hod. tréninku v posilovně. 
Zpevňuje svaly, spaluje tuk, minima-
lizuje bolest beder a kloubů, zlepšuje 
krevní oběh a odtok lymfy. Kontakt: 
605 180 180. Kulturní dům Brumov-
Bylnice, Družba 1186. 
www.salon-eva-brumov-bylnice.cz. 
Dále nabízím pedikúru, manikúru a mode-
láž nehtů.

 Fotografujeme svatby a jiné rodinné
i společenské události. Nabízíme taky 
ateliérové fotografování, velkoformátové 
fotografi e. Kontakt: Miroslav Pinďák,
tel.:  604 604 674, www.pindak.cz

3D NÁVRHY INTERIÉROVÉ DVE E POSUVNÉ
DVE E OPRAVY NÁBYTKU TRUHLÁ SKÉ KOVÁNÍ

a jiné …

AKCE -15 % 

NA VESTAV.SK ÍN

A KUCH.LINKY

www.koupelnykuchyne kolinek.webnode.cz

email: koupelnykolinek@seznam.cz
mobil: 605 297 036

Základní školy prak-
tické a Základní školy speciální 
v Návojné (odlouučené pracoviště DD
a ZŠ a PrŠ Valaššské Klobouky, Smo-
lina) srdečně zvvou bývalé zaměst-
nance, absolvennty, rodiče a ostatní
přátele školy naa oslavu 60. výročí
založení Zvláštnní školy v Návojné.
Den otevřených dveří se uskuteční
18. března 2014 od 11:00 do 16:00 
hodin v budově školy v Návojné (bu-
dova MŠ - 1. patrro).

DEN OTEVØENÝCH DVEØÍVANado spol. s r.o.
cesstovní a dopravnní kancelář
Váás zve naa autobussové zájeezdy:

Chorvatsko 2014 
Lokva Rogoznica
27. 6. 2014 -   6. 7. 20014
15.. 8. 2014 - 24. 8. 22014
cenna od 5.2290 Kč

Bulharsko 2014 
Lozenec

termální lázně GYOR 
22.. 3. 2014
rellaxace, oodpočineek

Vysoké Tatry  
5. 99. - 7. 9. 22014

Koontakt: KKlobouckká 763, 
7633 31 Bruumov-Byylnice
Tell./fax: 5777 330 1225, 
moob.: 608  810 8044



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 16

Periodický tisk územního samosprávného celku Městský zpravodaj vydává Město Brumov-Bylnice, nám. H. Synkové 942, Brumov-Bylnice,
763 31, IČO283819. www.brumov-bylnice.cz. Za redakční radu Jana Surovcová, náklad 2100 ks, vychází měsíčně, neprodejné, REG 370508695.
DTP: PHM studio – Miroslav Pinďák a Pavel Meisl, tel.: 604 604 674, www.phmstudio.cz. Vyjádřená stanoviska uvedená v příspěvcích dopisovatelů
se nemusí shodovat s názorem redakce Městského zpravodaje. Redakce si vyhrazuje právo krátit a upravovat příspěvky. 
E - mail: mestskyzpravodaj@centrum.cz, tel: 577 330 503

Kopírování černo-
bíle i barevně, nově
též laminování (vše
ve formátu A4 a A3)

  P ř í s p ě v k y 
do zpravodaje je 
možné každé pondělí v době od 14.30 
do 16.30 hod. předávat i na pobočce 
knihovny ve Svatém Štěpáně.

Jana Surovcová, vedoucí knihovny

INFORMACE Z MÌSTSKÉ 
KNIHOVNY V BRUMOVÌ-BYLNICI

E L E K T R O  V  B R U M O V   N A   N Á M  S T Í 

 E R N Í  E K s.r.o. 
VESTAVNÉ SPOT EBI E – VÝHODNÉ SETY

TROUBY+VARNÉ DESKY+ODSÁVA E PAR+MY KY
 AKCE NA LED ŽÁROVKY – VELKÁ AK NÍ NABÍDKA JIŽ OD 99, K
 AKCE ÚSPORNÉ PRA KY A+++, SUŠI KY S TEP. ERPADLEM A 50%
 AKCE SPORÁKY MORA – SKLOKERAMICKÉ, KOMBINOVANÉ
 AKCE MRAZNI KY šuplíkové i pultové, NEREZ LEDNI KY

 

AKCE: MIMO ÁDNÁ NABÍDKA SVÍTIDEL SE SLEVOU AŽ 50%  
 

ERNÍ EK s.r.o., nám. Hildy Synkové 1002, tel. 577 330 485, 776 330 486 

Milé d ti, když se po do tení poslední ve erní pohádky zachumláte do 
teplého pelíšku, napadlo vás n kdy, co d lají knížky v noci? 

 
Jestli ne a zajímá vás to, m žete s námi v naší knihovn  strávit 

v pátek 4. dubna 2014 

 

 
 

ekají na Vás pohádky, v domostní i zábavné kvízy,  
sout že, hry, hádanky a spousta další zábavy. 

 

Pokud je Vám 8 - 10 let a máte zájem zažít s námi toto dobrodružství, vyzvedn te si 
v knihovn  co nejd íve p ihlášku a nejpozd ji do pátku 28. b ezna 2014  ji 

vypln nou a podepsanou od rodi  odevzdejte. Po et nocležník  je omezen 
na 20 d tí, proto neváhejte a p ihlášku odevzdejte co nejd íve.  

 
M stská knihovna Družba 1188 Brumov-Bylnice 

Tel.: 577 330 503  e-mail: knihovna.brumov@cmail.cz  
www.brumov-bylnice.knihovna.cz  

 

NOC S ANDERSENEM


